UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-KGVX
V/v tiếp nhận gạo dự trữ

quốc gia hỗ trợ cho học sinh

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Nam Tây Nguyên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xem x t Tờ trình số 108/TTr-SGDĐT ngày 15/10/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành văn bản tổng hợp nhu cầu hỗ trợ cho học sinh trên

toàn tỉnh học năm học 2024-2025 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày

18/7/2016 của Chính phủ, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất số lượng học sinh được hỗ trợ gạo trong năm học 2024-

2025 trên địa bàn tỉnh như sau:

- Tổng hợp số học sinh được hỗ trợ gạo năm học 2024-2025 trên địa bàn

tỉnh: 13.631 học sinh.

- Tổng số gạo hỗ trợ: 1.840.185 kg (13.631 học sinh x 15 kg x 9 tháng);

trong đó: Cấp Tiểu học và Trung học cơ sở:  8.665 học sinh với số lượng gạo:

1.169.775 kg (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo); Cấp Trung học phổ thông: 4.966

học sinh với số lượng gạo: 670.410 kg.

2. UBND tỉnh yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã,

thành phố phối hợp với Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Nam Tây Nguyên:

- Căn cứ Quyết định số 2112/QĐ-BTC ngày 09/9/2024 của Bộ Tài chính,

Quyết định số 376/QĐ-TCDT ngày 11/9/2024 của Tổng Cục Dự trữ Quốc gia -

Bộ Tài chính để phân bổ, tiếp nhận gạo để kịp thời cấp phát, hỗ trợ cho học sinh

trong học kỳ I năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh bảo đảm đ ng đối tượng và

theo quy định hiện hành.

- Tham mưu UBND tỉnh thực hiện việc hỗ trợ cho học sinh trong học kỳ

II năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị kh n trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Ph ng TH; TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2024-10-22T09:17:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:36:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:36:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:37:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!